ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2015 № 265-п
г. Ярославль

О Порядке формирования и
использования бюджетных
ассигнований инвестиционного
фонда Ярославской области

В соответствии с Законом Ярославской области от 1 декабря 2010 г.
№ 50-з «Об участии Ярославской области в проектах государственно-
частного партнерства», в целях финансового участия Ярославской области в
реализации инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах
государственно-частного партнерства, во исполнение пункта 3 статьи 179.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 2 Закона
Ярославской области от 11 ноября 2013 г. № 56-з «Об инвестиционном фонде
Ярославской области»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований инвестиционного фонда Ярославской области.

2. Установить, что полномочия главного распорядителя бюджетных
средств инвестиционного фонда Ярославской области осуществляют органы
исполнительной власти Ярославской области - инициаторы и ответственные
исполнители проектов государственно-частного партнерства.

3. Определить департамент инвестиционной политики Ярославской
области координатором по формированию и использованию бюджетных
средств инвестиционного фонда Ярославской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы
экономики.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

УТВЕРЖДЁН
постановлением
Правительства области
от 16.03.2015 № 265-п

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований

инвестиционного фонда Ярославской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и
использования бюджетных ассигнований инвестиционного фонда
Ярославской области (далее - фонд).

2. Понятия и определения в настоящем Порядке используются в
значениях, установленных федеральным законодательством и
законодательством Ярославской области.

3. Фонд представляет собой средства областного бюджета,
подлежащие использованию в целях реализации на территории Ярославской
области инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах
государственно-частного партнерства.

4. За счет указанных средств финансируются проекты
государственно-частного партнерства, включенные в программу проектов
государственно-частного партнерства Ярославской области,
предусматривающие финансовое участие Ярославской области путем
выделения бюджетных ассигнований на подготовку и реализацию проектов
государственно-частного партнерства.

5. Отбор проектов, претендующих на включение в программу
проектов государственно-частного партнерства Ярославской области,
предусматривающих финансовое участие Ярославской области,
осуществляется в соответствии с Порядком подготовки и реализации
проектов государственно-частного партнерства Ярославской области,
утвержденным постановлением Правительства области от 02.03.2011
№ 124-п «О Порядке подготовки и реализации проектов государственно-
частного партнерства Ярославской области».

6. Проекты государственно-частного партнерства,
предусматривающие финансовое участие Ярославской области, подлежат
включению в качестве задач (отдельных мероприятий) в государственные
программы Ярославской области в соответствии с отраслевой
принадлежностью реализуемого проекта.

7. Бюджетные ассигнования предоставляются для использования по
направлениям, предусмотренным статьей 4 Закона Ярославской области от
11 ноября 2013 г. № 56-з «Об инвестиционном фонде Ярославской области»,
в формах, определенных бюджетным законодательством Российской
Федерации.

8. Расходные обязательства Ярославской области по

2

финансированию подготовки и реализации проектов государственно-
частного партнерства возникают в результате заключения договоров
(соглашений) и устанавливаются государственными программами
Ярославской области.

9. Формирование бюджетных ассигнований, необходимых для
подготовки и реализации проектов государственно-частного партнерства на
очередной финансовый год и плановый период, осуществляется в рамках
составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Законом Ярославской области от 26 июня 2008 г. № 28-з
«О бюджетном процессе», настоящим Порядком и другими правовыми
актами Ярославской области с учетом принятых и принимаемых расходных
обязательств.

10. Органы исполнительной власти Ярославской области,
являющиеся инициаторами и (или) ответственными исполнителями проектов
государственно-частного партнерства, ежегодно, до 01 июля, направляют для
согласования в адрес координатора по формированию и использованию
бюджетных средств фонда предложения по объему бюджетных
ассигнований, необходимых для подготовки и (или) реализации проектов
государственно-частного партнерства в очередном финансовом году и
плановом периоде.

11. В целях разработки проекта закона Ярославской области об
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
органы исполнительной власти Ярославской области, являющиеся
инициаторами и (или) ответственными исполнителями проектов
государственно-частного партнерства, в сроки, установленные
Правительством области для формирования предложений по изменению
объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на
плановый период, направляют в департамент финансов Ярославской области
согласованные с координатором по формированию и использованию
бюджетных средств фонда предложения по принимаемым в очередном
финансовом году и плановом периоде расходным обязательствам по
финансированию подготовки и реализации проектов государственно-
частного партнерства.

12. Мониторинг использования бюджетных ассигнований
осуществляется координатором по формированию и использованию
бюджетных средств фонда.

13. Главные распорядители бюджетных средств ежеквартально, до
20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют
координатору по формированию и использованию бюджетных средств фонда
отчеты об использовании бюджетных ассигнований фонда по форме
согласно приложению к настоящему Порядку.

14. По результатам мониторинга использования бюджетных
ассигнований и исполнения обязательств участников проекта
государственно-частного партнерства координатор по формированию и

3
использованию бюджетных средств фонда в случае необходимости
инициирует в установленном порядке рассмотрение вопроса о внесении
изменений в паспорт проекта государственно-частного партнерства.

15. Контроль за целевым и эффективным использованием
бюджетных ассигнований осуществляется главными распорядителями
бюджетных средств и финансовым органом Ярославской области в порядке,
предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку

Форма

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований

инвестиционного фонда Ярославской области за 20 года
(отчетный период)

№
п/п

Наименование
проекта

государственно-
частного партнерства

Наименование
государственной

программы
Ярославской

области

Форма
предоставления

бюджетных
ассигнований

Выделенный
объем

бюджетных
ассигнований,

рублей

Фактический
расход

бюджетных
ассигнований,

рублей

Пояснения
(в случае отклонения значения,

указанного в графе 6, от
значения, указанного в графе 5)

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель органа исполнительной
власти Ярославской области

(подпись) (расшифровка подписи)
Руководитель подразделения органа
исполнительной власти Ярославской области,
ответственного за формирование
и предоставление бюджетной отчетности

(подпись) (расшифровка подписи)